
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 39 DEL 23/03/2017

OGGETTO: Sgravio contributi consortili. Contributo di utenza 2015. Ruoli 2016. Ditta
“Ursitti Giovanbattista”.

IL PRESIDENTE

Visti i ruoli riferiti al contributo di utenza dell'esercizio 2015, approvati con deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 352 del 28 luglio 2016;

Considerato che la ditta URSITTI GIOVANBATTISTA, Codice Fiscale RSTGNB49A04A339W,
ha versato in ritardo, tramite bonifico, la somma di € 2.787,24 a titolo di contributo di utenza 2015,
richiesto con MAV n. 05584112547504104 per un importo complessivo di € 5.787,24;

Rilevato che la suddetta ditta è stata iscritta a ruolo per l'intero importo di €  5.787,24 e che il
Consorzio ha poi provveduto allo sgravio di € 2.757,24, al netto di € 30,00 trattenute a titolo di
spese di istruttoria, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 453 del 5 dicembre 2016;

Rilevato che successivamente, sempre durante la fase preparatoria o esecutiva del ruolo,
il contribuente ha provveduto di sua iniziativa a pagare anche la restante parte del MAV, pari a
€ 3.000,00;

Ritenuto di definire tale situazione mediante lo sgravio dai ruoli dei contributi consortili
ulteriormente versati, fermo restando che rimane a carico della ditta ogni altro onere, di qualsiasi
natura e specie, comunque connesso alla emissione, alla notifica ed alla esazione anche coattiva del
ruolo, nonché al relativo sgravio, riservandosi il Consorzio di riscuotere dalla ditta stessa gli
eventuali ulteriori oneri che l’Ente dovesse sostenere in seguito allo sgravio;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per i motivi in narrativa qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del provvedimento,
lo sgravio del contributo di utenza 2015 per € 3.000,00,  iscritti nel ruolo n. 2016/3800 in testa alla
ditta URSITTI GIOVANBATTISTA, Codice Fiscale RSTGNB49A04A339W.

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 24/03/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


